
Д ЕП АРТАМ ЕН Т ПРИРОДНЫ Х РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ  
О К РУЖ АЮ Щ ЕЙ  СРЕДЫ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ №  J - f
г. Вологда

Об утверждении форм проверочных 
листов (списков контрольных вопросов)

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на 

которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований), применяемую при осуществлении регионального
государственного экологического контроля (надзора), согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

1.2. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на 
которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований), применяемую при осуществлении регионального
государственного геологического контроля (надзора), согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

1.3. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на 
которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований), применяемую при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий (за исключением областных биологических 
(зоологических) заказников), согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и мониторинга 
Департамента (Е.Д. Сухаревой) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» его официальное опубликование.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022/пЬда.

Начальник Департамента Д.А. Банников


